ALEXANDER PRINCEPS  
A RUDNA ET DIVÉK-UJFALU, MISE-  
RATIONE DIVINA ECCLESIAE METROPOLITA-  
NAE STRIGONIENSIS ARCHI-EPISCOPUS, S.  
SEDIS APOSTOLICÆ LEGATUS NATUS, PRIMAS RE-  
GNI HUNGARIAE, SUMMUS, AC SECRETARIUS CAN-  
CELLARIUS, INCLYTI COMITATUS STRIGONIENSIS SU-  
PREMUS, AC PERPETUUS COMES, SACRÆ CÆSAREO  
REGIÆ APOSTOLICÆ MAJESTATIS ACTUALIS INTI-  
MUS STATUS, PROUT ET EXCELSI CONSILII REGII  
LOCUM TENENTIALIS HUNGARICI, NEC NON EXCEL-  
SI GUBERNII REGII IN MAGNO PRINCIPATU TRANSIL-  
VANIAE CONSILIARIUS, EXCELSÆ COMMISSIONIS ECCLESIA-  
STICÆ IN HUNGARIA PRÆSES, ET EXCELSÆ TABULÆ SEP-  
TEMVIRALIS COJUDEX, HACTENUS EPISCOPUS TRANSILVA-  
NIAE, ET SUPREMUS OMNIUM PER TRANSILVANIAM CATHO-  
LICARUM SCHOLARUM DIRECTOR, S. S. THEOLOGIÆ DOCTOR.

Venerabilibus, Honorabilibus, sincere in Christo Dilectis:

Capitulo Ecclesiae Nostræ Cathedralis, Abbatibus, Præpositis, Archi- et Vice-  
Archi-Diaconis, Parochis item, Eorumque Capellanis Ecclesiarum Rectoribus.  
Regulari in Superioribus, totique Clero ac Populo, Spirituali Nostræ Iurisdictioni  
subjecto Salutem, et Paternam Benedictionem.

Benedictus Deus, et Pater Domini Nostri Jesu Christi, qui immensa  
largitate Misericordiæ suæ, indigno Ministerio Nostro, Vos visitavit Ori-  
ens ex alto, qui Nobis in Mapalibus Vestris Vos invisentibus, Ecclesias-  
que sollicitudini Nostræ creditas, per montes et valles, per silvas, et  
campos dispersas adeuntibus fecit aspera in vias planas, Nosque iis com-  
munivit præsidiis, ut quod statim a suscepto Ecclesiæ Transilvanicæ re-  
gimine animo concepimus, opus Canonice Visitationis juxta Normam  
a Patribus traditam, per universam, qua late patet Sacram Ditionem No-  
stram, intra triennium feliciter perficeremus, haustaque tum Personarum  
tum Locorum aliorumque adjunctorum, quæ ad Munus Pastorale Nobis  
Divinitus comissum rite explendum plurimum faciunt, ubere notitia, in-  
numeris Campanis, Vasisque sacris, ac duodecim Ecclesiis solenni ritu  
consecratis, multis partim a Judaica perfidia, partim ab Helvetica et Au-  
gustana Confessione, post editam in manibus Nostris publicam Fidei  
professionem, in sinum Matris Ecclesiæ Catholicae receptis, plus quam  
quadraginta millibus Fidelium Sacramento Confirmationis communitis,

Indulgentiis plenariis ex speciali *Sanctissimi Domini Nostri Papæ PII Septimi* concessione ubique promulgatis, velut totidem spoliis de antiquo serpente, auxiliante *Domino reportatis onusti*, ad sedem Nostram Episcopalem salvi reverteremur. Regi Sæculorum Immortali, et Invisibili soli DEO honor, et gloria in Sæcula Seculcrum.

Ut vero in hoc Apostolico Opere necessarium Ordinem, modumque teneremus, ejus initium a remotissima Siculorum Regione capiendum decrevimus, tum quod Nobilem hanc Gentem, cui servatæ in Transilvania Catholicæ Religionis gloriam maxima parte debemus, videndi, alloquendi, ac in salutaribus Majorum Institutis confirmandi miro desiderio tenebamur, tum quod minime dubitaremus magno eos e conspectu supremi Pastoris solatio repletum iri, quem triginta et quod excurrit Annis apud se non vidissent, obliteratis jam gloriosæ memoriæ Nostrorum Antecessorum vestigiis, quæ speciosi pedes evangelisantium pacem illic olim impresserant.

Postquam igitur e gravissimo periculo, quod a vi morbi operam Medicorum diu ludentis, vitæ Nostræ imminebat, præpotenti Dextera Excelsi liberati sumus, Anno 1817. Die 19. Maji in Nomine Domini iter ingressi, per Balásfalvam, Mediam, Elisabethopolim, Schæsburgum, Szitás-Keresztur, Székely-Udvarhely, Oláhfalu, transvadato non sine discrimine late diffuso Aluta, die 23-ia Maji ad Csik-Somlyó feliciter pertigimus, maximo diebus sequentibus solatio e devotione innumerabilis Fidelis Populi, eo veteri ritu confluentis, recreati. Mora itaque illic in Pontificalibus functionibus, ac discutiendis Parochorum visitationalibus Responsis usque 27-mam Maji exacta, Die 28-va ejusdem Mensis Iustrata ex itinere Filiali Capella Tapoczensi, Parochiam Ecclesiamque Parochiale non minus, ac Capellam Arcensem in Csik-Szereda. 29-a in Szent-Miklos, Szép-Viz, et Delne. 30-a in Szent-Mihály, Rákos, et Csicsó. Die 31-a Capellas S. Antonii et SSmi. Salvatoris in monte Csik-Somlyóviensi visitavimus. Die 1-a Junii Ecclesia Parochiali Csik-Somlyóviensi per Nos solenni ritu consecrata. Die 2-a ejusdem Mensis, Ecclesia Patrum, Conventu, Bibliotheca, Typographia, Scholis, Seminario Studiosæ Juventutis perlustratis, ad visitandam Ecclesiam Parochiale, et Parochiam accessimus, ac pomeridiano tempore Officiosis expeditionibus impenso, itineri rursus accincti, atque ad Udvarhely ob imminentem SS. Corporis Christi Solennitatem eadem via reversi. Die 5-a Junii Sacro Pontificali absoluto, solennem in concursu totius Districtualis Cleri, et Populi undique turmatim adcurrentis, Theophoricam Processionem peregimus. Die 6. 7. 8. omnibus, quæ ad visitandam Parochiam Ecclesiamque Parochiale, Conventum item ac Ecclesiam Franciscanorum, deinde Gymnasium et Seminarium Studiosæ Juventutis, nec non Xenodochium pertinebant rite persolutis. Die 9-a Junii post meridiem, ad continuandum nuper in Districtu Archi-Diaconali Fel-Csik cæptum sacrum Visitationis opus, eandem viam relegentes, sequenti ad Csik-Somlyó feliciter delati, inde Die 11-a ad Madaras, 12-a ad Nagy-Boldog-Aszszony, 13-ia ad Csik-Szent-Tamás, 14-a ad Szent-Domokos functionum Visitationium peragendarum causa excurrimus, ac Die 15-a Ecclesia Parochiali Szent-Domokosiensi solenniter consecrata, Visitationem Canonicam totius Districtus Archi-Diaconalis Fel-Csik consummavimus.

Die

Die 16. per Nagy-Boldog-Aszszóny iter in Provinciam Gyergyóiensem ingressi, ac tempestive ad Al-Falu delati, mox visitationalibus Responsis in Corona Fratrum discussis, sequenti Die 17-a Parochiam et Ecclesiam Remeteiensem, deinde Dittroensem, denique Szárhegyiensem cum Conventu et Ecclesia Franciscanorum, Die 18-va Al-Falvensem et Csomafalvensem, Die 19-a Gyergyo-Szent-Miklosiensem Latinam æque ac Armenicam, Tekeröpatakensem ac Kilyenfalvensem, Die 20-a Gyergyó-Ujfalvensem, tum temporis, ab annuciatum Suarum Majestatum Sacratismarum in Transilvaniam adventum, tum rei Familiaris, ob grassantem eotum inediam, angustiis constricti, sine intermissione perlustravimus. Atque in hunc modum Districtu Archi-Diaconali Gyergyó absoluto, eadem die ad Nagy-Boldog-Aszszony reversi, Die 21-a consecrata illic principe ara, per Csik - Somlyó ad visitandum Districtum Archi-Diaconalem Al-Csik contendimus.

Die 22-a visitata ex itinere Filiali Ecclesia Zsögödiensi, Ecclesiam Parochialem Csik-Szent-Lélek, deinde Csik-Mind-Szent lustraturi adivimus, ac Responsis Visitationalibus omnium in Csik-Szent-György, in præsentia sacrorum Curionum revisis, Die 23-ia Parochiam Csik-Szent-György- et Menaság, Die 24-a Csik-Szent-Márton cum hujus Ecclesiæ consecratio, ne, Die 25-a Csik-Szent-Király, Szent-Imre, Szent-Simon, et Capellam Verebessiensem, Die 26 a Tusnád et Kozmás, Die 27-a Kászon-Ujfalu cum Capella, Die 28-va Nagy-Kaszon, Die 29-a Jakabfalva cum consecratione hujus Ecclesiæ canonice lustravimus. Atque ita Districtu Al-Csikiensi feliciter terminato, Sedem Siculicalem Haromszék, et Archi-Diaconalem Districtum Kézdi et Orbai eadem adhuc die prospere attigimus.

Ac perlustrata ex itinere Ecclesia Parochiali Száraz-Patakiensi, die 30-a Parochiam Kézdi-Szent-Lélek, Die 1-a Julii Pollyán cum Filiali Bellafalvensi, deinde Lemhény et Esztelnek cum Ecclesia et Conventu Franciscanorum, Die 2-a Ecclesiam Oppidi Beretzk, Nyujtod, et Sárfalva Die 3-ia Ecclesiam Parochialem Osdola, et Filialem Gelentzensis Hilib. Die 4-a Gelentze cum Filiali hujus Haraly, et Imetsfalvensis Petőfalva, Die 5-a Parochialem Szent-Katolna et Filialem Hatolyka, Die 6 a Ecclesiam Imetsfalvensem per Nos prævie ritu solenni consecratam, prout et Militarem Capellam Kézdi-Vásárhelyiensem, Die 7 ma præmisso in Ecclesia Parochiali Kantensi pontificali sacro, eandem, ac Conventum Minoritarum, Gymnasium, ac studiosæ Juventutis Seminarium, nec non ex itinere Ecclesiam Peselnekiensem, supra memoratae Száraz-Patak Filialem. Die 8-va Ecclesiam Parochialem et Capellam neoerectam Al-Torjensem, Die 9-a Parochiam ac Ecclesiam Futásfalvensem canonice visitavimus, omnibusque ad Normam Ecclesiasticam compositis, multis interea congregatis Officiosis negotiis biduo Kantæ impenso: Die 12-a Julii lustrata primum publica Ecclesia Zabolaensi, deinde Capella Tamásfalvensi, Die 13-a vacante eotum Ecclesia et Parochia Zágoniensi, finem sacro huic operi in Districtu Kézdi et Orbai feliciter imposuimus. Unde Archi-Diaconatum Sepsi et Miklosvár, Decanatumque Barcensem subeuntes.

Die 14-a Julii publicam Capellam in Eresztevény Sumptibus Domini terestralis ejusdem nominis exstructam, Die 15-a Ecclesiam Parochialem Szent-Ivány cum Capella neo-erecta, Die 16-a Ecclesiam Mikó-Ujfalvensem cum Filiali Bikszád. Die 17-a Parochiam Köröspatak, et

**Capellam Militarem Equestris Legionis Siculicæ in Sepsi-Szent-György,**  
Die 18-va Illyefalva, Die 19-a Capellam Dominalem, spirituali quoque  
usui vicinorum locorum deservientem in Hidvég. Die 20-a Baroth cum  
**Capella**, Die 21-a Miklosvár, canonice perlustrantes, omnibusque functio-  
nibus expletis, mutatis identidem equis Coronam non sine maximo Cleri,  
Populique jubilo pertigimus. Ubi Ecclesiam Parochialem Die 22-a so-  
lenniter ingressi, sacroque pontificali celebrato, ea quæ cum Visitatione  
Canonica connexa sunt, omnia peregrimus. Die 23-ia mane lustratis Scho-  
lis Normalibus, facta procursione Ecclesiam Filialem Bodolaensem, ac in  
reditu Pastore viduatam Törkössiensem, Die 24-a Capellam Lauretanam  
in Cœmterio Coronensi sitam, Ecclesiam item Patrum Franciscanorum  
cum Conventu fine peragendæ visitationis adeuntes, opus hoc Apostoli-  
cum in Districtu Sepsi et Miklosvár, ac Decanatu Barcensi conclusimus.  
Die 25-a ejusdem Mensis Julii ad postremum pro hoc Anno defixum Ar-  
chi-Diaconalem Districtum Fogarasiensem cum Decanatu Cibiniensi con-  
junctum tendendo, ad Oppidum Fogaras pro nocte salvi pervenimus. Ubi

Die 26-a tempestive, ac circa meridiem in Porumbach Visitationa-  
libus functionibus expeditis, Cibinium post medium noctis delati, atque  
illuc principali statione defixa, Die 27-a Pontificalia solennia in Ecclesia  
Parochiali, et quæ ad Visitationem pertinent, peragentes, Die 28-va Ca-  
pellam S. Crucis et Ecclesiam Parochialem extra Muros, ac Orphanotro-  
phium. Die 29-a Scholas Normales, Ecclesiam item Sanctimonialium  
cum Conventu, Ecclesiam Franciscanorum itidem cum Conventu Cibinii.  
Die 30-a Ecclesiam Contumaciam non secus, ac Capellam Militarem  
Rubro-Turrensem, Die 31-a Julii Ecclesiam primi Regiminis Valachici  
in Orláth, Die 1-a Augusti Ecclesiam Parochialem Vizaknensem, Die 2-a  
Ecclesiam æque Parochialem Mercuriensem canonice lustravimus; Factis-  
que circa Ecclesias Contumaciarum Bodza, Tömös, Törtvár in Caronen-  
si, Otoz in Kézdiensi, Gyimes in Fel-Csikiensi, Tölgyes in Gyergyóien-  
si Districtibus sitas, quas velut remotiores, asperis quoque viis interclu-  
sas, ob temporis etiam brevitatem adire non potuimus, nomine Nostro  
visitandas, apud Archi-Diaconos, quibus eæ Ecclesiæ subsunt, dispositio-  
nibus, Albam Carolinam prospere reversi sumus; ac die 1-ma Novembris,  
et sequentibus Visitatione Capituli, Ecclesiæ item Nostræ Cathedralis,  
Parochiæ Albensis, omniumque huc pertinentium Sacrorum Institutorum;  
subin vero Die 14-a et sequent. Decembris Visitatione Ecclesiæ, et Parochiæ  
Claudiopolitanæ cum omnibus Accessoriis feliciter perfuncti, Apostolico  
operi pro hoc Anno coronidem imposuimus.